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Der  gennemføres en iværksætterreform: 

Med henblik på  at forbedre iværksætteres forretningsmæssige kompetence ydes 
der tilskud efter et klippekortsprincip til selvvalgt rådgivning og uddannelse til 
nyetablerede virksomheder med en godkendt foreløbig forretningsplan. Den be- 
villingsstyrede tilskudsordning vil blive etableret som et 2-årigt forsøg. Endvide- 
re udvides ordningen for bearbejdning a f  iværksætteres produktideer, og der til- 
vejebringes forbedrede uddannelsestilbud for potentielle iværksættere omkring 
vilkårene for at  starte egen virksomhed. 

Der  gennemføres en øget indsats for at styrke samspillet mellem den offentlige 
sektor og virksomhederne på  områder,  hvor dansk erhvervsliv har  styrkepositio- 
ner eller særlige udviklingspotentialer. 

Der  skabes bedre samspil mellem udenrigstjenestens handelsarbejde, erhvervsmi- 
nisteriernes indsats og virksomhedernes eksportarbejde. Endvidere skal samarbej- 
det med dansk erhvervsliv om U-landsbistanden udbygges gennem modernisering 
a f  de blandede kreditter. 

Danmark  har  udviklet en styrkeposition inden for fødevaresektoren. Der  gen- 
nemføres en indsats for at fastholde og udbygge den i de kommende år. 

Turismen er i dag et væsentligt valutaindtjenende erhverv, som endvidere også 
har  betydning for beskæftigelsen. For  at styrke den danske udlejning a f  feriehu- 
se indføres som led i skattereformen et særligt fradrag. 

Endelig gøres en markant  indsats for at reducere det sorte arbejde og hushold- 
ningernes gør-det-selv-arbejde. Dette vil kunne skabe regulære arbejdspladser til 
de grupper på  arbejdsmarkedet, som har  en høj ledighedsrisiko bl.a. som følge 
a f  manglende uddannelse. 

Der  oprettes som en 3-årig forsøgsordning tilskud til husholdningers køb a f  ser- 
vice fra momsregistrede virksomheder til hjemmet såsom vask, rengøring, vin- 
duespudsning, madlavning, havearbejde og lignende. Serviceydelserne kan udby- 
des a f  private virksomheder og især ufaglært arbejdskraft forventes anvendt. Der 
ydes inden for en årlig ramme p å  1 mia.kr. et fast tilskud på  65 kr. pr. time til 
udgifterne til løn på  timebasis. 

U d  over ovennævnte erhvervspolitiske initiativer vil erhvervenes afsætningsmu- 
ligheder blive øget ved, at der i 1994 fremrykkes en lang række statslige og kom- 
munale investeringsprojekter med henblik på  at videreføre det højere investerings- 
niveau fra 1993 til 1994. 

Fo r  statens vedkommende fremrykkes investeringsprojekter for i alt knap 3 
mia.kr. Det  drejer sig bl.a. om investeringer i øget uddannelseskapacitet, den 
kollektive trafik (DSB, privatbanerne), vejvedligeholdelse samt forbedring og re- 
novering af  statens ejendomme. ' 


